2023年５月 15日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役 齋藤 正彦

  （TEL．052-589-3066）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を下記の通り変更することを決議しましたのでお知らせい

たします。

記

１. 配当方針変更の理由

 当社は、本日公表いたしました 2023 年３月期通期連結決算の通り、中期経営計画の初年度につきまして

は、営業利益以下各段階利益において、期初公表の連結業績予想、及び 2022 年 11 月に上方修正公表いた

しました連結業績予想を超過達成いたしました。また、２年目となる 2024 年３月期においては、前期まで

に推進してきた各種改革の成果を結実させ、過去最高の連結売上高、並びに各段階利益で過去最高利益を

予想し、収穫期を迎える利益創出フェーズへの移行を目指してまいります。

 その上で、引き続き株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、利益成長に応じた配当

の拡大を明確化するため、配当額算定の指標として配当性向を導入することといたしました。

２. 配当方針の内容

※変更箇所に下線をひいております。

変更前 変更後

当社は、経営上の重要課題の一つと位置づける株

主還元においては配当を基本とし、中期経営計画

「コプロ・グループ Build the Future 2027」の

対象期間(2023 年 3 月期～2027 年 3 月期)は減配

を行わず、積極的な投資により達成される利益成

長に応じて、安定的な配当を行うことを基本方針

とします。

当社は、経営上の重要課題の一つと位置づける株

主還元においては配当を基本とし、中期経営計画

「コプロ・グループ Build the Future 2027」の

対象期間(2023 年 3 月期～2027 年 3 月期)は減配

を行わず、連結配当性向 50％以上を目処としな

がら、積極的な投資により達成される利益成長に

応じて、安定的な配当を行うことを基本方針とし

ます。

３. 変更時期

 2024年３月期第２四半期末配当より適用いたします。

以上